[image: ]

Об организации и финансировании "Молодежной практики" на 2012 год

			Утративший силу

Постановление акимата Каракиянского района Мангистауской области от 12 апреля 2012 года № 67. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 10 мая 2012 года № 11-4-132. Утратило силу постановлением Каракиянского районного акимата Мангистауской области от 15 июня 2012 года № 129
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Каракиянского районного акимата Мангистауской области от 15.06.2012 года № 129.

      В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпункта 5-7 статьи 7 Закона от 23 января 2001 года «О занятости населения», «Правила организации и финансирования молодежной практики» утвежденные постановлением Правительства Республики Казахстана от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения» акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать безработным молодежам «Молодежную практику» на 2012 год.

      2. Согласно приложению к настоящему постановлению утвердить перечень учреждений, организующих «Молодежную практику».

      3. Уполномоченному органу государственное учреждение «Каракиянский районный отдел занятости и социальных программ» заключить с работодателями договоры о создании рабочих мест для прохождения молодежной практики.

      4. Руководителям предприятий и организаций, заключившим договор, обеспечить прохождение молодежной практики в соответствии с направлением уполномоченного органа.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Тажибаева Н.Т.

      6. Постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в департаменте юстиции Мангистауской области и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                             А.Дауылбаев
      «СОГЛАСОВАНО»:
      Государственное учреждение «Каракиянский

      районный отдел экономики и финансов»

      А.Абдикаликова

      12 апрель 2012 год
      Государственное учреждение «Каракиянский

      Районный отдел занятости и социальных программ»

      Рысбаев К.Е.

      12 апрель 2012 год

Приложение к постановлению

акимата Каракиянского района

№ 67 от 12 апрель 2012 года
 Перечень учреждений организующих

«Молодежную практику»
	№

	Перечень учреждений организующих «Молодежную практику»

	Коли-чест-во мест орга-низующих «Молодеж- ную прак-тику»

	Наименова- ние (должнос- тей) профессии

	Раз- мер зара-бот- ной платы опла-чива-емый на одно-го чело-века,тенге

	Продолжительность моло- дежной практики в меся- цах

	Источ-ники финан-сирования

	1
	Государственное учереждение «Аппарат акима села Курык»
	15
	Бухгалтер, экономист, финансист, юрист, программист, делопроизводители
	26000
	6 месяцев
	Местный бюджет

	2
	Государственное учереждение «Аппарат акима поселка Жетыбай»
	20
	Бухгалтер, экономист, финансист, юрист, программист, делопроизводители
	26000
	6 месяцев
	Местный бюджет

	3
	Государственное учереждение «Аппарат акима поселка Мунайшы»
	10
	Бухгалтер, экономист, финансист, юрист, программист, делопроизводители
	26000
	6 месяцев
	Местный бюджет

	4
	Государственное учереждение «Аппарат акима сельского округа Сенек»
	5
	Бухгалтер, экономист, финансист, юрист, программист, делопроизводители
	26000
	6 месяцев
	Местный бюджет

	5
	Государственное учереждение «Аппарат акима сельского округа Бостан»
	5
	Бухгалтер, экономист, финансист, юрист, программист, делопроизводители
	26000
	6 месяцев
	Местный бюджет

	6
	Государственное учереждение «Аппарат акима сельского округа Куланды»
	5
	Бухгалтер, экономист, финансист, юрист, программист, делопроизводители
	26000
	6 месяцев
	Местный бюджет

	По району
	60

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig